
令和 3年度決算報告書

自　　令和 3 年 4 月 1 日
至　　令和 4 年 3 月 31 日

一般社団法人日本透析医学会



―　1　―

貸借対照表
令和 4年 3月 31 日現在

（単位：円）
科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部
1．流動資産

現金預金 633,784,347 660,502,837 △ 26,718,490
未収金 28,353,223 5,527,427 22,825,796
前払金 12,784,642 10,173,965 2,610,677

流動資産合計 674,922,212 676,204,229 △ 1,282,017
2 ．固定資産
（1）基本財産

定期預金 100,000,000 100,000,000 0
基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

（2）特定資産
学術集会積立資金 40,000,000 40,000,000 0
国際交流援助積立資金 30,000,000 30,000,000 0
災害援助事業積立資金 35,000,000 35,000,000 0
コメディカルスタッフ研究助成資金 90,000,000 90,000,000 0
60 周年記念資金 25,000,000 25,000,000 0
特定資産合計 220,000,000 220,000,000 0

（3）その他固定資産
什器備品 2,341,030 2,544,730 △ 203,700
減価償却累計額 △ 1,858,389 △ 1,936,182 77,793
電話加入権 224,952 224,952 0
ソフトウェア 25,180,250 12,403,400 12,776,850
保証金 8,899,770 8,899,770 0
腎代替療法医療専門職推進協会基金 20,000,000 20,000,000 0
長期前払金 0 7,277,182 △ 7,277,182

その他固定資産合計 54,787,613 49,413,852 5,373,761
固定資産合計 374,787,613 369,413,852 5,373,761
資産合計 1,049,709,825 1,045,618,081 4,091,744

Ⅱ　負債の部
1．流動負債

未払金 24,655,069 23,404,693 1,250,376
前受金 59,921,000 53,957,000 5,964,000
預り金 479,300 411,103 68,197
賞与引当金 4,700,078 5,210,836 △ 510,758
未払法人税等 11,728,500 8,801,300 2,927,200
未払消費税等 418,300 796,600 △ 378,300

流動負債合計 101,902,247 92,581,532 9,320,715
2 ．固定負債

退職給付引当金 26,874,507 24,350,884 2,523,623
固定負債合計 26,874,507 24,350,884 2,523,623
負債合計 128,776,754 116,932,416 11,844,338

Ⅲ　正味財産の部
1．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
2 ．一般正味財産 920,933,071 928,685,665 △ 7,752,594

（うち基本財産への充当額） （100,000,000） （100,000,000） （0）
（うち特定資産への充当額） （220,000,000） （220,000,000） （0）
正味財産合計 920,933,071 928,685,665 △ 7,752,594
負債及び正味財産合計 1,049,709,825 1,045,618,081 4,091,744
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貸借対照表内訳表
令和 4年 3月 31 日現在

（単位：円）
科　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　資産の部
1．流動資産

現金預金 148,663,159 2,716,892 482,404,296 633,784,347
未収金 19,697,006 0 8,656,217 28,353,223
前払金 12,784,642 0 0 12,784,642

流動資産合計 181,144,807 2,716,892 491,060,513 674,922,212
2 ．固定資産
（1）基本財産

定期預金 0 0 100,000,000 100,000,000
基本財産合計 0 0 100,000,000 100,000,000

（2）特定資産
学術集会積立資金 40,000,000 0 0 40,000,000
国際交流援助積立資金 30,000,000 0 0 30,000,000
災害援助事業積立資金 35,000,000 0 0 35,000,000
コメディカルスタッフ研究助成資金 0 90,000,000 0 90,000,000
60 周年記念資金 25,000,000 0 0 25,000,000

特定資産合計 130,000,000 90,000,000 0 220,000,000
（3）その他固定資産

什器備品 1,521,675 0 819,355 2,341,030
減価償却累計額 △ 1,207,955 0 △ 650,434 △ 1,858,389
電話加入権 224,952 0 0 224,952
ソフトウェア 19,212,865 0 5,967,385 25,180,250
保証金 8,899,770 0 0 8,899,770
腎代替療法医療専門職推進協会基金 0 0 20,000,000 20,000,000

その他固定資産合計 28,651,307 0 26,136,306 54,787,613
固定資産合計 158,651,307 90,000,000 126,136,306 374,787,613
資産合計 339,796,114 92,716,892 617,196,819 1,049,709,825

Ⅱ　負債の部
1．流動負債

未払金 24,248,680 11,880 394,509 24,655,069
前受金 59,921,000 0 0 59,921,000
預り金 181,065 0 298,235 479,300
賞与引当金 2,848,184 0 1,851,894 4,700,078
未払法人税等 11,728,500 0 0 11,728,500
未払消費税等 418,300 0 0 418,300

流動負債合計 99,345,729 11,880 2,544,638 101,902,247
2 ．固定負債

退職給付引当金 21,155,717 0 5,718,790 26,874,507
固定負債合計 21,155,717 0 5,718,790 26,874,507
負債合計 120,501,446 11,880 8,263,428 128,776,754

Ⅲ　正味財産の部
1．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0
2 ．一般正味財産 219,294,668 92,705,012 608,933,391 920,933,071

（うち基本財産への充当額） （0） （0） （100,000,000） （100,000,000）
（うち特定資産への充当額） （130,000,000） （90,000,000） （0） （220,000,000）
正味財産合計 219,294,668 92,705,012 608,933,391 920,933,071
負債及び正味財産合計 339,796,114 92,716,892 617,196,819 1,049,709,825
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正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31 日まで

（単位：円）
科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 1,706 8,504 △ 6,798
基本財産受取利息 1,706 8,504 △ 6,798
特定資産運用益 3,754 14,299 △ 10,545
特定資産受取利息 3,754 14,299 △ 10,545
受取会費 235,920,000 267,130,000 △ 31,210,000
正会員受取会費 104,430,000 136,550,000 △ 32,120,000
施設会員受取会費 125,490,000 124,380,000 1,110,000
賛助会員受取会費 6,000,000 6,200,000 △ 200,000
事業収益 482,027,370 311,335,130 170,692,240
論文掲載料収益 4,620,000 4,180,000 440,000
広告掲載料収益 13,146,870 15,194,630 △ 2,047,760
特別号頒布収益 156,000 87,000 69,000
転載許諾料収益 4,158,000 3,520,000 638,000
受取参加費収益 149,518,000 134,126,000 15,392,000
受取展示会費収益 115,038,000 9,636,000 105,402,000
受取広告料収益 16,775,000 6,050,000 10,725,000
受取セミナー共催費収益 94,957,500 86,267,500 8,690,000
専門医申請料（新規）収益 16,890,000 240,000 16,650,000
専門医申請料（更新）収益 18,000,000 18,080,000 △ 80,000
指導医申請料（新規）収益 1,020,000 1,050,000 △ 30,000
指導医申請料（更新）収益 4,420,000 4,230,000 190,000
専門医登録料（新規）収益 8,940,000 40,000 8,900,000
専門医登録料（更新）収益 30,620,000 24,220,000 6,400,000
セルフトレーニング問題手数料収益 3,768,000 4,414,000 △ 646,000
受取寄付金 15,000,000 13,838,000 1,162,000
受取寄付金 15,000,000 13,838,000 1,162,000
雑収益 5,444,117 2,607,107 2,837,010
受取利息 135,371 13,647 121,724
雑収益 5,308,746 2,593,460 2,715,286
経常収益計 738,396,947 594,933,040 143,463,907

（2）経常費用
事業費 682,113,438 477,654,808 204,458,630
給料手当 28,965,833 31,878,694 △ 2,912,861
臨時雇賃金 2,151,938 0 2,151,938
退職給付費用 1,602,403 1,789,073 △ 186,670
福利厚生費 4,630,446 4,878,098 △ 247,652
会議費 13,681,097 4,061,815 9,619,282
旅費交通費 14,479,680 5,649,164 8,830,516
通信運搬費 46,068,276 46,180,251 △ 111,975
広告掲載費 6,422,658 6,612,100 △ 189,442
減価償却費 4,103,250 728,290 3,374,960
消耗品費 10,772,990 2,045,508 8,727,482
印刷製本費 120,300,185 129,867,160 △ 9,566,975
光熱水料費 326,087 274,660 51,427
賃借料 116,083,807 110,436,496 5,647,311
諸謝金 9,965,106 3,653,127 6,311,979
租税公課 4,331,085 5,208,755 △ 877,670
支払負担金 3,909,650 3,357,550 552,100
支払助成金 1,646,880 856,600 790,280
委託費 287,164,412 114,795,959 172,368,453
雑費 5,507,655 5,381,508 126,147
管理費 52,307,602 47,589,955 4,717,647
給料手当 21,016,552 20,932,278 84,274
退職給付費用 921,220 610,731 310,489
福利厚生費 3,063,843 3,232,889 △ 169,046
会議費 572,735 113,534 459,201
旅費交通費 2,109,210 21,400 2,087,810
通信運搬費 3,623,790 6,494,599 △ 2,870,809
減価償却費 1,164,806 142,094 1,022,712
消耗品費 544,379 383,125 161,254
印刷製本費 3,097,000 2,545,344 551,656
光熱水料費 174,283 146,656 27,627
賃借料 3,632,750 3,249,518 383,232
諸謝金 4,270,164 5,214,000 △ 943,836
租税公課 1,900 1,000 900
委託費 3,571,554 1,047,763 2,523,791
雑費 4,543,416 3,455,024 1,088,392
経常費用計 734,421,040 525,244,763 209,176,277
評価損益等調整前当期経常増減額 3,975,907 69,688,277 △ 65,712,370
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 3,975,907 69,688,277 △ 65,712,370

2 ．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

固定資産除却損 1 0 1
経常外費用計 1 0 1
当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1
税引前当期一般正味財産増減額 3,975,906 69,688,277 △ 65,712,371
法人税、住民税及び事業税 11,728,500 8,801,300 2,927,200
当期一般正味財産増減額 △ 7,752,594 60,886,977 △ 68,639,571
一般正味財産期首残高 928,685,665 867,798,688 60,886,977
一般正味財産期末残高 920,933,071 928,685,665 △ 7,752,594

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 920,933,071 928,685,665 △ 7,752,594
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旅
費
交
通
費

7,9
52

6,8
16

4,7
30
,50
4

9,5
26
,86
2

20
7,5
46

14
,47
9,6
80

0
0

0
0

14
,47
9,6
80

通
信
運
搬
費

33
,05
1,5
53

5,1
13
,17
1

6,1
47
,21
9

1,5
84
,32
5

13
6,8
94

46
,03
3,1
62

35
,11
4

0
35
,11
4

0
46
,06
8,2
76

広
告
掲
載
費

0
0

0
6,4
22
,65
8

0
6,4
22
,65
8

0
0

0
0

6,4
22
,65
8

減
価
償
却
費

32
1,2
87

81
8,2
83

2,4
99
,28
0

46
4,4
00

0
4,1
03
,25
0

0
0

0
0

4,1
03
,25
0

消
耗
品
費

16
5,6
76

84
3,1
91

84
2,1
96

6,6
34
,19
0

2,2
85
,11
8

10
,77
0,3
71

1,2
75

1,3
44

2,6
19

0
10
,77
2,9
90

印
刷
製
本
費

89
,60
2,7
28

3,7
07
,18
6

4,5
63
,22
9

22
,40
2,4
46

19
,75
6

12
0,2
95
,34
5

4,8
40

0
4,8
40

0
12
0,3
00
,18
5
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光
熱
水
料
費

51
,30
5

12
5,0
93

14
9,6
89

0
0

32
6,0
87

0
0

0
0

32
6,0
87

賃
借
料

1,0
32
,93
2

2,6
52
,35
9

3,1
60
,04
9

10
9,2
38
,46
7

0
11
6,0
83
,80
7

0
0

0
0

11
6,0
83
,80
7

諸
謝
金

96
,81
9

17
7,2
59

5,5
09
,82
5

3,5
67
,39
2

61
3,8
11

9,9
65
,10
6

0
0

0
0

9,9
65
,10
6

租
税
公
課

38
3,0
79

0
1,0
63
,24
6

2,8
84
,76
0

0
4,3
31
,08
5

0
0

0
0

4,3
31
,08
5

支
払
負
担
金

0
0

65
0,0
00

3,2
59
,65
0

0
3,9
09
,65
0

0
0

0
0

3,9
09
,65
0

支
払
助
成
金

26
3,5
08

22
5,8
64

18
8,2
20

37
,64
4

37
,64
4

75
2,8
80

0
89
4,0
00

89
4,0
00

0
1,6
46
,88
0

委
託
費

2,3
59
,96
6

28
,32
8,7
30

4,3
20
,13
3

24
8,4
92
,01
3

3,6
07
,14
0

28
7,1
07
,98
2

34
,91
4

21
,51
6

56
,43
0

0
28
7,1
64
,41
2

雑
費

1,2
82
,63
4

20
,03
5

2,4
14
,18
5

90
2,4
84

47
,64
7

4,6
66
,98
5

83
5,2
80

5,3
90

84
0,6
70

0
5,5
07
,65
5

管
理
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
52
,30
7,6
02

52
,30
7,6
02

給
料
手
当

0
0

0
0

0
0

0
0

0
21
,01
6,5
52

21
,01
6,5
52

退
職
給
付
費
用

0
0

0
0

0
0

0
0

0
92
1,2
20

92
1,2
20

福
利
厚
生
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,0
63
,84
3

3,0
63
,84
3

会
議
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
57
2,7
35

57
2,7
35

旅
費
交
通
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,1
09
,21
0

2,1
09
,21
0

通
信
運
搬
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,6
23
,79
0

3,6
23
,79
0

減
価
償
却
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,1
64
,80
6

1,1
64
,80
6

消
耗
品
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
54
4,3
79

54
4,3
79

印
刷
製
本
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,0
97
,00
0

3,0
97
,00
0

光
熱
水
料
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
17
4,2
83

17
4,2
83

賃
借
料

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,6
32
,75
0

3,6
32
,75
0

諸
謝
金

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4,2
70
,16
4

4,2
70
,16
4

租
税
公
課

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,9
00

1,9
00

委
託
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,5
71
,55
4

3,5
71
,55
4

雑
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4,5
43
,41
6

4,5
43
,41
6

経
常
費
用
計

13
7,7
27
,74
1

50
,91
8,6
55

63
,83
8,5
66

41
8,6
62
,36
0

9,1
09
,90
1

68
0,2
57
,22
3

92
5,7
68

93
0,4
47

1,8
56
,21
5

52
,30
7,6
02

73
4,4
21
,04
0

評
価
損
益
等
調
整
前
当
期
経
常
増
減
額

△
11
0,6
58
,89
9

△
50
,91
8,6
55

19
,82
0,0
31

△
27
,16
3,8
01

△
9,1
09
,30
8

△
17
8,0
30
,63
2

△
92
5,7
68

△
92
8,8
96

△
1,8
54
,66
4

18
3,8
61
,20
3

3,9
75
,90
7

評
価
損
益
等
計

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

当
期
経
常
増
減
額

△
11
0,6
58
,89
9

△
50
,91
8,6
55

19
,82
0,0
31

△
27
,16
3,8
01

△
9,1
09
,30
8

△
17
8,0
30
,63
2

△
92
5,7
68

△
92
8,8
96

△
1,8
54
,66
4

18
3,8
61
,20
3

3,9
75
,90
7

2
．
経
常
外
増
減
の
部

（
1）
経
常
外
収
益

経
常
外
収
益
計

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

（
2）
経
常
外
費
用

固
定
資
産
除
却
損

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1

経
常
外
費
用
計

0
1

0
0

0
1

0
0

0
0

1

当
期
経
常
外
増
減
額

0
△
1

0
0

0
△
1

0
0

0
0

△
1

他
会
計
振
替
前
当
期
一
般
正
味
財
産
増
減
額

△
11
0,6
58
,89
9

△
50
,91
8,6
56

19
,82
0,0
31

△
27
,16
3,8
01

△
9,1
09
,30
8

△
17
8,0
30
,63
3

△
92
5,7
68

△
92
8,8
96

△
1,8
54
,66
4

18
3,8
61
,20
3

3,9
75
,90
6

他
会
計
振
替
額

11
1,8
99
,40
9

51
,60
0,0
13

13
,80
9,2
00

33
,15
7,3
85

5,0
10
,85
7

21
5,4
76
,86
4

94
3,8
82

31
,05
7

97
4,9
39

△
21
6,4
51
,80
3

0

税
引
前
当
期
一
般
正
味
財
産
増
減
額

1,2
40
,51
0

68
1,3
57

33
,62
9,2
31

5,9
93
,58
4

△
4,0
98
,45
1

37
,44
6,2
31

18
,11
4

△
89
7,8
39

△
87
9,7
25

△
32
,59
0,6
00

3,9
75
,90
6

法
人
税
、
住
民
税
及
び
事
業
税

0
0

0
11
,72
8,5
00

0
11
,72
8,5
00

0
0

0
0

11
,72
8,5
00

当
期
一
般
正
味
財
産
増
減
額

1,2
40
,51
0

68
1,3
57

33
,62
9,2
31

△
5,7
34
,91
6

△
4,0
98
,45
1

25
,71
7,7
31

18
,11
4

△
89
7,8
39

△
87
9,7
25

△
32
,59
0,6
00

△
7,7
52
,59
4

一
般
正
味
財
産
期
首
残
高

△
7,0
57
,41
0

△
9,9
27
,32
6

65
,49
4,7
40

10
9,9
75
,91
6

35
,09
1,0
17

19
3,5
76
,93
7

△
29
,99
4

93
,61
4,7
31

93
,58
4,7
37

64
1,5
23
,99
1

92
8,6
85
,66
5

一
般
正
味
財
産
期
末
残
高

△
5,8
16
,90
0

△
9,2
45
,96
9

99
,12
3,9
71

10
4,2
41
,00
0

30
,99
2,5
66

21
9,2
94
,66
8

△
11
,88
0

92
,71
6,8
92

92
,70
5,0
12

60
8,9
33
,39
1

92
0,9
33
,07
1

Ⅱ
　
指
定
正
味
財
産
増
減
の
部

当
期
指
定
正
味
財
産
増
減
額

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

指
定
正
味
財
産
期
首
残
高

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

指
定
正
味
財
産
期
末
残
高

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ⅲ
　
正
味
財
産
期
末
残
高

△
5,8
16
,90
0

△
9,2
45
,96
9

99
,12
3,9
71

10
4,2
41
,00
0

30
,99
2,5
66

21
9,2
94
,66
8

△
11
,88
0

92
,71
6,8
92

92
,70
5,0
12

60
8,9
33
,39
1

92
0,9
33
,07
1
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財務諸表に関する注記

１．継続組織の前提に関する注記
該当なし

２．重要な会計方針
（1）固定資産の減価償却の方法

什器備品・・・・・・定額法によっている。
ソフトウェア・・・・・・定額法によっている。

（2）引当金の計上基準
賞与引当金・・・・・・職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち、当期に帰属する額を計上している。
退職給付引当金・・・・・・職員の退職給付に備え、自己都合による期末要支給額を計上している。

（3）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

� （単位：円）
科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
定期預金 100,000,000 ― ― 100,000,000

小　計 100,000,000 ― ― 100,000,000
特定資産
学術集会積立資金 40,000,000 ― ― 40,000,000
国際交流援助積立資金 30,000,000 ― ― 30,000,000
災害援助事業積立資金 35,000,000 ― ― 35,000,000
コメディカルスタッフ研究助成資金 90,000,000 ― ― 90,000,000
60 周年記念資金 25,000,000 ― ― 25,000,000

小　計 220,000,000 ― ― 220,000,000
合　計 320,000,000 ― ― 320,000,000

� （単位：円）

科　　　目 当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に�
対応する額）

基本財産
定期預金 100,000,000 ― （100,000,000） ―

小　計 100,000,000 ― （100,000,000） ―
特定資産
学術集会積立資金 40,000,000 ― （40,000,000） ―
国際交流援助積立資金 30,000,000 ― （30,000,000） ―
災害援助事業積立資金 35,000,000 ― （35,000,000） ―
コメディカルスタッフ研究助成資金 90,000,000 ― （90,000,000） ―
60 周年記念資金 25,000,000 ― （25,000,000） ―

小　計 220,000,000 ― （220,000,000） ―
合　計 320,000,000 ― （320,000,000） ―
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５．退職給付関係
（1）採用している退職給付制度の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

（2）退職給付債務及びその内訳

（3）退職給付費用に関する事項

（4）退職給付債務等の計算の基礎に関する事項
退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額に基づき計算している。

６．金融商品関係
金融商品の状況に関する事項
①金融商品に対する取組方針
当法人は、資金運用については預貯金に限定している。

７．重要な後発事象
該当なし

� （単位：円）

①退職給付債務 26,874,507

②退職給付引当金 26,874,507

� （単位：円）

①勤務費用 2,523,623

②退職給付費用 2,523,623
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附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に関する注記に記載している。

２．引当金の明細
� （単位：円）

科　　　目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
賞与引当金 5,210,836 4,700,078 5,210,836 4,700,078
退職給付引当金 24,350,884 2,523,623 ― 26,874,507
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財産目録
令和 4年 3月 31 日現在

（単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金として 28,827
預金 普通預金 459,231,636

りそな銀行本郷支店 運転資金として 1,265,636
りそな銀行本郷支店 運転資金として 815,532
みずほ銀行本郷支店 運転資金として 291,950,896
みずほ銀行本郷支店 運転資金として 14,424,831
三菱UFJ銀行本郷支店 運転資金として 77,136,099
三菱UFJ銀行本郷支店 運転資金として 2,716,892
三菱UFJ銀行四谷支店 第 67 回学術集会・総会の資金として 66,322,530
大分銀行賀来支店 第 68 回学術集会・総会の資金として 4,599,220

郵便振替 4,523,884
郵便振替 運転資金として 3,943,907
郵便振替 運転資金として 579,977

定期預金 170,000,000
りそな銀行本郷支店 運転資金として 50,000,000
みずほ銀行本郷支店 運転資金として 100,000,000
みずほ銀行本郷支店 運転資金として 10,000,000
ゆうちょ銀行 運転資金として 10,000,000

未収金 実施事業及び管理業務で発生した収益等で未
収のもの

28,353,223

前払金 学術雑誌発行事業及び学術集会等開催事業等
で次年度に発生する費用が前払いのもの

12,784,642

流動資産合計 674,922,212
（固定資産）
基本財産 定期預金 りそな銀行本郷支店 実施事業及び管理業務の共有財産であり運用

益をそれぞれの財源として使用
100,000,000

特定資産 学術集会積立資金 定期預金
みずほ銀行本郷支店

学術集会に備えた資金 40,000,000

国際交流援助積立資金 定期預金
みずほ銀行本郷支店

国際交流に備えた資金 30,000,000

災害援助事業積立資金 定期預金
みずほ銀行本郷支店

国内外の災害援助に備えた資金 35,000,000

コメディカルスタッフ
研究助成資金

定期預金
三菱UFJ銀行本郷支店

コメディカルスタッフの学術研究助成を目的
とした資金

90,000,000

60 周年記念資金 定期預金
みずほ銀行本郷支店

創立 60 周年記念事業に備えた資金 25,000,000

その他固定資産
什器備品 実施事業及び管理業務に使用 2,341,030
減価償却累計額 △ 1,858,389
電話加入権 7本 実施事業及び管理業務に使用 224,952
ソフトウェア 実施事業及び管理業務に使用 25,180,250
保証金 アラミドビル他 実施事業及び管理業務に使用 8,899,770
腎代替療法医療専門職 20,000,000
推進協会基金

固定資産合計 374,787,613
資産合計 1,049,709,825

（流動負債）
未払金 実施事業及び管理業務で発生した費用で未払

のもの
24,655,069

前受金 実施事業業務で次年度の収益が前受のもの 59,921,000
預り金 職員 3月分源泉所得税等 479,300
賞与引当金 実施事業及び管理業務に従事する職員の賞与

の支払いに備えたもの
4,700,078

未払法人税等 11,728,500
未払消費税等 418,300

流動負債合計 101,902,247
（固定負債）

退職給付引当金 実施事業及び管理業務に従事する職員の退職
金の支払いに備えたもの

26,874,507

固定負債合計 26,874,507
負債合計 128,776,754
正味財産 920,933,071
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